
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 20 de Novembro de 2017.
1010 ou pelo site www.vargemalta.
es.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS

110/2017

ABERTURA - 01/12/2017
OBJETO - AQUISIÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TROCA DE VIDRO 
AUTOMOTIVO NOS VEICULOS 
LOTADOS NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAUDE
HORÁRIO - 13:00 h.
TIPO - Menor Valor Unitário

Vargem Alta/ES,
17 de novembro  de 2017.

Graziela Josefa Paresqui               
Pregoeira

Protocolo 358191

AVISO DE RESULTADO DA 
TOMADA DE PREÇOS 006/2017

O Município de Vargem Alta/
ES, por intermédio do Presidente 
da Comissão Permanente de 
Licitações, torna público o resultado 
da Tomada de Preços Nº 006/2017, 
após abertura e julgamento 
das propostas comerciais, 
apresentando o menor valor a 
empresa CONSTRUTORA GREK 
EIRELI EPP - 141.230,44 (cento 
e quarenta e um mil duzentos e 
trinta reais e quarenta e quatro 
centavos), sendo a mesma 
considerada vencedora do 
certame. O inteiro teor da decisão 
estará à disposição das empresas, 
na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, ficando, desde já, 
as mesmas intimadas para o 
conhecimento da presente, bem 
como do início do transcurso do 
prazo recursal e, se houver, para 
apresentarem as contrarrazões no 
prazo legal. Esclarecimentos no 
mesmo endereço, pelo telefone 
(28)3528-1010.

Vargem Alta/ES,
17 de novembro de 2017.

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 358096

Vila Velha

Inexigibilidade de Licitação

Ratifico a presente Inexigibilidade 
de Licitação, com fulcro no art. 
25, inciso I da Lei 8.666/93, 
consolidada, Processo de nº 
60.693/2017, objetivando a 
aquisição de vales transportes 
municipal, destinados aos serviços 
sociais, no valor total de R$ 
2.726,40 (dois mil, setecentos 
e vinte e seis reais e quarenta 
centavos) em favor da empresa 
Viação Sanremo Ltda.

Vila Velha, 17/11/2017.

Marizete de Oliveira Silva
Secretária Municipal de Serviços 

Urbanos
Protocolo 358274

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 152/2017

Processo nº 18.137/2016
A Prefeitura Municipal de Vila 
Velha/ES, através da Secretaria 
Municipal de Educação (SEMED), 
no uso de suas prerrogativas legais, 
torna público, de acordo com as 
disposições da Lei nº 10.520/02 
e com aplicação subsidiária da 
Lei 8.666/93 consolidada, o 
RESULTADO e HOMOLOGAÇÃO 
do Pregão Eletrônico nº 152/2017. 
Objeto: Registro de Preços para 
provável aquisição de livros 
paradidáticos, em favor das 
seguintes empresas e respectivos 
valores: HSF COMERCIAL LTDA-
ME,  Lote 01: R$ 634.566,80 
(seiscentos e trinta e quatro mil, 
quinhentos e sessenta e seis reais 
e oitenta centavos), Lote 02: R$ 
45.326,20 (quarenta e cinco mil, 
trezentos e vinte e seis reais e vinte 
centavos), Lote 03: R$ 40.00,00 
(quarenta mil reais), Lote 04: R$ 
55.518,00 (cinquenta e cinco mil, 
quinhentos e dezoito reais), Lote 
06: R$ 26.286,12 (vinte e seis 
duzentos e oitenta e seis reais e doze 
centavos), Lote 07: R$ 43.120,00 
(quarenta e três mil, cento e 
vinte reais) e M2 COMERCIO 
GERAL LTDA - EPP,  Lote 05: R$ 
42.993,80 (quatrocentos e vinte e 
sete mil, novecentos e noventa e 
três reais e oitenta centavos). Os 
autos encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados.

Vila Velha/ES, 17/11/2017
Sheila Batista dos Santos

Pregoeira Municipal
Protocolo 358236

Adesão Ata de Registro
de Preços

Processo nº 54.813/2017
Por este termo de Adesão, a 
Prefeitura Municipal de Vila Velha 
por meio da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, torna 
pública adesão da Ata Registro 
de Preços nº 02/2017, promovida 
pela Prefeitura Municipal de 
Petrópolis, que tem por objeto 
o Registro de Preços para 
contratação de empresa 
especializada para locação 
de estrutura e produção de 
eventos, cujas condições estão 
estabelecidas no edital de Pregão 
Eletrônico nº 17/2017, Processo 
Administrativo nº 19.498/2017, 
constituindo o valor total para a 
adesão de R$ 79.173,78 (setenta 
e nove mil, cento e setenta e três 
reais e setenta e oito centavos), 
em favor da empresa Mais 
Estrutura Locação de Tendas e 
Brinquedos Ltda EPP.

Vila Velha, 17/11/2017.
Ana Cláudia P. Simões Lima
Secretária Municipal Assistência 

Social
Protocolo 358121

Adesão à Ata de Registro
de Preços nº 002/2017

Processo nº 52.349/2017
Por este termo de Adesão, e de 
acordo com o parecer emitido 
pela Douta Procuradoria Geral do 

Município, a Prefeitura Municipal de 
Vila Velha por meio da Secretaria 
Municipal de Educação, adere 
parcialmente à Ata Registro de 
Preços nº 002/2017, oriunda do 
Pregão Presencial nº 017/2016 
promovido pela Secretaria 
Municipal de Administração e 
Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Petrópolis/RJ, cujo 
objeto é o registro de preço para 
locação de estrutura, para 
realização do Evento Arte 
na Vila e dos Jogos de Praia 
Escolares, em favor da empresa 
MAIS ESTRUTURA LOCAÇÃO 
DE TENDAS E BRINQUEDOS 
LTDA-EPP, no valor total de R$ 
486.655,14 (quatrocentos e 
oitenta e seis mil, seiscentos 
e cinquenta e cinco reais e 
quatorze centavos).

Vila Velha, 16/11/2017
ROBERTO A. BELING NETO

Secretário Municipal de Educação
Protocolo 358233

Vitória

SECRETARIA DE SAÚDE
Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo menor preço por lote. O edital 
estará disponível nos sites www.
vitoria.es.gov.br/licitacoes e www.
licitacoes-e.com.br.
Pregão Eletronico nº 
257/2017-Processo nº 
4988079/2017. Objeto: 
Aquisição de mobiliário (cadeiras, 
mesas, armários, longarinas 
e outros). Esta licitação é 
exclusiva para ME’s, EPP’s e 
MEI’s. Início de entrega das 
propostas: dia 22/11/2017;  
Abertura das propostas: às 
08:00 do dia 05/12/2017; Início 
da sessão de disputa: às 14:00 
do dia 05/12/2017. Dotação: 
10.301.0004.2.0032; Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.22 e 
4.4.90.52.24; Fonte: Municipal e 
Federal. Informações: Telefax: (27) 
3132.5025.
Vitória-ES, 17 de novembro de 2017.
Pablo Mendes Martins-Pregoeiro 

Municipal
Protocolo 358107

SECRETARIA DE SAÚDE
Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo menor preço por lote. O edital 
estará disponível nos sites www.
vitoria.es.gov.br/licitacoes e www.
licitacoes-e.com.br.
Pregão Eletronico nº 
272/2017-Processo nº 
6282574/2017. Objeto: 
Registro de Preços para Aquisição 
de Medicamentos (metronidazol, 
nistatina, amoxicilina, neomicina/
sulfato+bacitracina zincica e 
miconazol/nitrato). Início de entrega 
das propostas: dia 22/11/2017; 
Abertura das propostas: às 
08:00 do dia 05/12/2017; Início 

da sessão de disputa: às 09:00 
do dia 05/12/2017. Dotações: 
10.303.0004.2.0037; Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.09. Fonte: 
Municipal, Estadual e Federal. 
Informações: Telefax: (27) 
3132.5025.
Vitória-ES, 17 de novembro de 2017.

Izabela Endlich Leite Lozer-
Pregoeira Municipal

Protocolo 358110

Câmaras

Anchieta

Resultado de Julgamento
Pregão Presencial nº 14/2017

Proc. Administrativo 
nº 1489/2017

A Câmara Municipal de Anchieta, por 
meio de seu pregoeiro torna público o 
resultado da licitação que tem como 
objeto a contratação de empresa 
especializada para fornecimento 
de ar-condicionado, fechadura 
digital, grades, porta e kit de 
monitoramento de temperatura 
para equipar a sala central 
de processamento de dados 
(CPD) da Câmara Municipal de 
Anchieta.
Licitantes Vencedoras:
ROFFES TECNOLOGIA LTDA 
- CNPJ: 10.360.938/0001-73 
(lotes 01 e 02) ofertando o valor 
total de R$ 11.700,00 (onze mil e 
setecentos reais) e FGI Comércio 
e Serviços LTDA ME - CNPJ: 
26.204.948/0001-52 (lotes 03 
e 05) ofertando o valor total de R$ 
5.300,00 (cinco mil e trezentos reais)
Valor Total da Licitação: R$ 
17.000,00 (dezessete mil 
reais), conforme homologação do 
Presidente da Câmara.
Anchieta-ES, 17 de novembro de 
2017.

Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial

Protocolo 358144

Aracruz

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Aracruz 
torna pública a Dispensa de 
Licitação em favor da empresa 
PORTO SEGURO COMPANHIA 
DE SEGUROS GERAIS, com o 
CNPJ n° 61.198.164/0001-60, com 
base no Artigo. 24, inciso II, da 
Lei 8666/93, referente ao objeto 
Contratação de empresa para 
prestação de serviços de seguros 
totais dos veículos da Câmara 
Municipal de Aracruz, no valor 
total de R$ 5.905,71 (cinco mil 
novecentos e cinco reais e setenta 
e um centavos) conforme processo 
administrativo em epígrafe.
Aracruz, 17 de Novembro de 2017.

ALCANTARO VICTOR 
LAZZARINI CAMPOS
Presidente da CMA

Protocolo 357995


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-11-20T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




